
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 12,262,269 10,228,544 2,033,725

국 884,576 884,576 0

기 2,408,541 1,754,341 654,200

도 1,205,107 1,151,995 53,112

군 7,764,045 6,437,632 1,326,413

축산업 경쟁력 강화 11,230,109 9,202,384 2,027,725

국 884,576 884,576 0

기 2,408,541 1,754,341 654,200

도 1,205,107 1,151,995 53,112

군 6,731,885 5,411,472 1,320,413

축산업 경영안정 지원 960,947 867,697 93,250

기 463,527 414,027 49,500

도 40,030 40,030 0

군 457,390 413,640 43,750

축산분야 ICT 융복합 지원 463,527 414,027 49,500

기 463,527 414,027 49,500

402 민간자본이전 463,527 414,027 49,500

기 463,527 414,027 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 463,527 414,027 49,500

◎축산분야 ICT 융복합 지원

463,527 414,027 49,500경정 463,527,000원

기 463,527 414,027 49,500

축사 적법화 설계비 지원사업 43,750 0 43,750

301 일반보전금 43,750 0 43,750

12 기타보상금 43,750 0 43,750

◎축사 적법화 설계비 지원

43,750 0 43,7501,750,000원*50개소*50%

가축분뇨처리 활성화 1,428,750 581,250 847,500

기 637,500 30,000 607,500

도 96,400 47,800 48,600

군 694,850 503,450 191,400

가축분뇨처리지원(자체) 178,000 184,000 △6,000

402 민간자본이전 178,000 184,000 △6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 178,000 184,000 △6,000

◎가축분뇨처리 시설,장비 지원

18,000 24,000 △6,000경정 18,000,000원

가축분뇨 처리 지원(공동자원화 에너지화) 853,500 0 853,500

기 607,500 0 607,500

도 48,600 0 48,600

군 197,400 0 197,400

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎설계,시공사 선정위원회 수당

3,000 0 3,000100,000원*10명*3회



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 850,500 0 850,500

기 607,500 0 607,500

도 48,600 0 48,600

군 194,400 0 194,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 850,500 0 850,500

◎가축분뇨 공동자원화(에너지화)시설

850,500 0 850,5001,215,000,000원*70%

기 607,500 0 607,500

도 48,600 0 48,600

군 194,400 0 194,400

동물 행복도시 조성 873,104 863,104 10,000

국 108,350 108,350 0

도 133,971 125,971 8,000

군 630,783 628,783 2,000

유기동물 보호 및 관리 166,934 196,934 △30,000

301 일반보전금 25,000 55,000 △30,000

12 기타보상금 25,000 55,000 △30,000

◎유기동물 치료 및 검진비 등

20,000 40,000 △20,000

◎폐기물 처리비 5,000 15,000 △10,000

경정 20,000,000원

경정 5,000,000원

동물보호센터 운영 지원 74,600 42,100 32,500

도 14,920 8,420 6,500

군 59,680 33,680 26,000

206 재료비 54,600 27,100 27,500

도 10,920 5,420 5,500

군 43,680 21,680 22,000

01 재료비 54,600 27,100 27,500

◎유기동물 사료 구입 등 54,600 27,100 27,500경정 54,600,000원

도 10,920 5,420 5,500

군 43,680 21,680 22,000

301 일반보전금 20,000 15,000 5,000

도 4,000 3,000 1,000

군 16,000 12,000 4,000

12 기타보상금 20,000 15,000 5,000

◎유기동물 치료비 등 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

도 4,000 3,000 1,000

군 16,000 12,000 4,000

구조보호비 지원 7,000 7,000 0

국 2,100 2,100 0

도 1,400 1,400 0

군 3,500 3,500 0

206 재료비 7,000 0 7,000

국 2,100 0 2,100

도 1,400 0 1,400

군 3,500 0 3,500

01 재료비 7,000 0 7,000



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 동물 행복도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎유기동물 사료 구입 등 7,000 0 7,000

국 2,100 0 2,100

도 1,400 0 1,400

군 3,500 0 3,500

301 일반보전금 0 7,000 △7,000

국 0 2,100 △2,100

도 0 1,400 △1,400

군 0 3,500 △3,500

12 기타보상금 0 7,000 △7,000

◎구조보호비 지원 0 7,000 △7,000경정 0원

국 0 2,100 △2,100

도 0 1,400 △1,400

군 0 3,500 △3,500

야생개 포획 및 구조 지원 15,000 7,500 7,500

도 3,000 1,500 1,500

군 12,000 6,000 6,000

301 일반보전금 15,000 7,500 7,500

도 3,000 1,500 1,500

군 12,000 6,000 6,000

12 기타보상금 15,000 7,500 7,500

◎야생개 포획 및 구조 지원

15,000 7,500 7,500경정 15,000,000원

도 3,000 1,500 1,500

군 12,000 6,000 6,000

길고양이 중성화 사업 87,250 67,250 20,000

301 일반보전금 80,000 60,000 20,000

12 기타보상금 80,000 60,000 20,000

◎길고양이 중성화 사업 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

유기동물 입양비용 지원 10,000 30,000 △20,000

301 일반보전금 10,000 30,000 △20,000

12 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

◎입양비용 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

가축전염병 예방 2,765,929 2,746,734 19,195

국 761,226 761,226 0

기 316,341 316,341 0

도 376,127 376,127 0

군 1,312,235 1,293,040 19,195

거점소독시설 및 통제초소 운영 101,154 81,959 19,195

101 인건비 86,844 67,649 19,195

04 기간제근로자등보수 86,844 67,649 19,195

◎거점소독시설 및 통제초소 운영 근로자 인건

비 86,844 67,649 19,195

○기본급 49,844 39,875 9,969

○주,월차수당 12,461 8,308 4,153

경정 49,843,200원

경정 12,460,800원



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공휴일수당 8,308 6,481 1,827

○야간수당 6,231 4,985 1,246

○4대 보험료 10,000 8,000 2,000

경정 8,307,800원

경정 6,230,400원

경정 10,000,000원

안전한 축산물 생산 806,170 797,170 9,000

국 15,000 15,000 0

기 2,400 2,400 0

도 37,760 37,760 0

군 751,010 742,010 9,000

미생물 배양연구소 운영 61,670 52,670 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

◎미생물배양연구소 설계용역 9,000 0 9,000

고품질 축산물생산 유통기반 조성 3,280,318 2,218,578 1,061,740

기 656,380 656,380 0

도 345,065 345,505 △440

군 2,278,873 1,216,693 1,062,180

스마트축산 ICT 시범단지 조성 1,812,500 750,000 1,062,500

기 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 1,062,500 0 1,062,500

402 민간자본이전 1,812,500 750,000 1,062,500

기 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 1,062,500 0 1,062,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,812,500 750,000 1,062,500

◎스마트축산 ICT 시범단지 조성 1,812,500 750,000 1,062,500

○관제센터 1,000,000 750,000 250,000경정 1,000,000,000원

기 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 250,000 0 250,000

○2021년 부지조성 등(군비) 812,500 0 812,500

소 유전체 정보분석 지원사업 8,640 14,400 △5,760

도 2,160 3,600 △1,440

군 6,480 10,800 △4,320

307 민간이전 8,640 14,400 △5,760

도 2,160 3,600 △1,440

군 6,480 10,800 △4,320

02 민간경상사업보조 8,640 14,400 △5,760

◎암소 유전체 분석비용 지원

8,640 14,400 △5,760경정 8,640,000원

도 2,160 3,600 △1,440

군 6,480 10,800 △4,320

유용곤충 사육시설 지원 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

◎유용곤충 사육시설 5,000 0 5,00010,000,000원*1개소*50%

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

조사료 생산기반 확충 1,114,891 1,127,851 △12,960

기 332,393 335,193 △2,800

도 175,754 178,802 △3,048

군 606,744 613,856 △7,112

조사료생산용 기계장비 구입지원 165,600 176,800 △11,200

기 41,400 44,200 △2,800

도 37,260 39,780 △2,520

군 86,940 92,820 △5,880

402 민간자본이전 165,600 176,800 △11,200

기 41,400 44,200 △2,800

도 37,260 39,780 △2,520

군 86,940 92,820 △5,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,600 176,800 △11,200

◎조사료 생산용 기계장비 구입지원

165,600 176,800 △11,200경정 165,600,000원

기 41,400 44,200 △2,800

도 37,260 39,780 △2,520

군 86,940 92,820 △5,880

축산농가 조사료 기계장비 지원 12,640 14,400 △1,760

도 3,792 4,320 △528

군 8,848 10,080 △1,232

402 민간자본이전 12,640 14,400 △1,760

도 3,792 4,320 △528

군 8,848 10,080 △1,232

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,640 14,400 △1,760

◎축산농가 조사료 기계장비 지원

12,640 14,400 △1,760경정 12,640,000원

도 3,792 4,320 △528

군 8,848 10,080 △1,232

행정운영경비(축산과) 74,990 68,990 6,000

기본경비(축산과) 54,200 48,200 6,000

일반운영비 28,000 22,000 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◎복사기 구입 6,000 0 6,000


